

Lucrari de reparatie capitala exterioare a edificiului SFS din mun. Balti, Stefan cel Mare, 128

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala exterioare a edificiului SFS din mun. Balti, Stefan cel Mare, 128

Valoarea de deviz 2 305 425,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	2 320,00 0	45,20 30,00	104 870,28 69 600,00
2	RpCH29A	Plasa de siguranta, re folosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor	m2	2 320,00 0	7,65 6,40	17 748,00 14 848,00
3	RpCI42A k=2	Demontarea / montarea elementelor de acoperis - burlane (k=2) (demontarea pe timpul executiei lucrarilor, montarea celor existente inapoi)	m	68,000	11,60 11,20	788,80 761,60
4	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale exterioare la streasina	m2	114,000	44,46 43,20	5 068,44 4 924,80
5	RpCJ35A	Desfaceri de finisari exterioare de pe fatada	m2	2 160,00 0	11,80 10,80	25 488,00 23 328,00
6	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale exterioare la soclu	m2	64,000	44,46 43,20	2 845,44 2 764,80
7	RpCI42A	Demontarea glafurilor metalice, sorturi, etc.	m	240,000	5,80 5,60	1 392,00 1 344,00
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare de pe fatada	m2	1 695,00 0	11,80 10,80	20 001,00 18 306,00
9	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat, (la ferestre)	m3	15,000	329,80 220,00	4 947,00 3 300,00
10	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t	35,000	47,20 47,20	1 652,00 1 652,00
11	TrI1AA02 A1	Incercarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t	35,000	22,00	770,00 770,00

1	2	3	4	5	6	7
					22,00	
12	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	35,000	22,74 0,00	795,80 0,00
Total Lucrari de demolare						186 366,76
Inclusiv salariu						141 599,20
		2. Lucrari de reparatie				
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti exteriori la falade	m2	2 320,00 0	14,03 4,80	32 549,60 11 136,00
14	CC03B1	Montare plase sudate VR-1 150x150 D-3,0mm	kg	1 860,00 0	22,52 1,60	41 877,90 2 976,00
15	CF10A k=1.6	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	2 160,00 0	111,67 64,00	241 211,30 138 240,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor	m2	2 160,00 0	4,67 1,20	10 098,00 2 592,00
17	IzF55C	Termoizolarea exterioara pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosime 7 cm (densitatea - 135 kg/m3) intarita cu dibluri 10x180 mm, muchiile protejate cu corniere din aluminiu cu plasa (0.2 m / m2)	m2	2 160,00 0	278,51 92,40	601 572,96 199 584,00
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2 160,00 0	14,03 4,80	30 304,80 10 368,00
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	2 160,00 0	104,20 48,80	225 063,36 105 408,00
Total Lucrari de reparatie						1 182 677,92
Inclusiv salariu						470 304,00
		3. Tocuri la usi si ferestre				
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	450,000	29,78 26,40	13 399,20 11 880,00
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	90,000	14,03 4,80	1 262,70 432,00
22	IzF55C	Termoizolarea exterioara a tocurilor la	m2	90,000	217,25	19 552,58

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre si usi, cu placi din vata minerala grosime 3 cm (densitatea - 135 kg/m3), muchiile protejate cu de corniere din aluminiu cu plasa (cantitatea necesara - 450 m)			92,40	8 316,00
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	90,000	14,03 4,80	1 262,70 432,00
24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	90,000	104,20 48,80	9 377,64 4 392,00
25	CK26B	Glafuri metalice exterioare latimea 300 mm, montate la ferestre	m	180,000	96,95 16,00	17 451,00 2 880,00
Total Tocuri la usi si ferestre						62 305,82
Inclusiv salariu						28 332,00
		4. Soclu				
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	64,000	14,03 4,80	897,92 307,20
27	CC03B1	Montare plase sudate VR-1 150x150 D-4,0mm	kg	95,000	22,52 1,60	2 139,15 152,00
28	CF10A k=1.6 la mat	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu k=1.600	m2	64,000	111,67 64,00	7 146,92 4 096,00
29	IzF55B	Termoizolarea exterioara a soclului cu placi de Polistiren expandat FS-25 1000x500x70mm	m2	64,000	178,64 68,72	11 433,23 4 398,08
30	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	64,000	14,03 4,80	897,92 307,20
31	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	64,000	281,46 66,00	18 013,38 4 224,00
Total Soclu						40 528,52
Inclusiv salariu						13 484,48
		5. Scari exterioare si pandus				
32	RpCL22C	Desfacerea scarilor din pavele de beton	m	15,000	34,48 33,60	517,20 504,00
33	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si	m2	5,000	257,06	1 285,30 340,00

1	2	3	4	5	6	7
		diafragme) inclusiv sprijinirile			68,00	
34	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	125,000	19,81 0,96	2 475,92 120,00
35	CA03F	Beton simplu M200	m3	2,600	1 564,58 154,00	4 067,92 400,40
36	CG17D	Placarea scarilor si a pandasului cu placi de gresie speciala pentru scari exterioare (culoarea va fi selectata de comun cu beneficiarul)	m2	15,000	324,03 100,00	4 860,52 1 500,00
Total Scari exterioare si pandus						13 206,86
Inclusiv salariu						2 864,40
		6. Alte Lucrari				
		6.1. Balustrade				
37	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (stalpii de sustinere a steagurilor, constructia parcare biciclete)	t	0,600	627,15 257,60	376,29 154,56
38	RpCP17C	Reparatii la mina curenta existenta (stramutarea locului)	m	5,000	81,80 60,00	409,02 300,00
Total Balustrade						785,31
Inclusiv salariu						454,56
		6.2. Camera soferi				
39	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	18,000	9,88 8,80	177,84 158,40
40	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	18,000	13,60 12,00	244,80 216,00
41	RpCK31A 2	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate, pentru executarea pardoselilor noi (refaceri totale)	m2	18,000	111,89 32,00	2 013,95 576,00
Total Camera soferi						2 436,59
Inclusiv salariu						950,40
Total Alte Lucrari						3 221,90

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						1 404,96
	Cheltuieli directe	lei				1 488 307,78
	Asigurari sociale	24,00 %				157 917,37
	Transport materiale	6,00 %				47 944,45
	Total	100,00 +				1 694 169,60
	Cheltuieli de regie	8,00 %				135 533,57
	Total	100,00 +				1 829 703,17
	Beneficiu de deviz	5,00 %				91 485,16
	Total	100,00 +				1 921 188,33
	TVA	20,00 %				384 237,66

Total deviz:
Inclusiv salariu

2 305 425,99
657 989,04

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

(Serviciul Fiscal de Stat)

(funcția, semnătura)